Página 1 de 1

 Indicação Nº 2004/2023

Súmula: Indico ao Poder Executivo junto a

Secretaria de Esporte e Lazer, sob os cuidados do

Sr. Maurício Alonso Murakami, que realizem reforma

na Areninha Vitapolis.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que oficie ao Exmo. Sr.

Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria Esporte e Lazer, sob os cuidados do Sr.

Maurício Alonso Murakami, que realizem reforma na Areninha Vitapolis.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

JUSTIFICATIVA

Exmo. Sr. Presidente;
Exmo. (a) Srs. (as) Vereadores(as);

Sabemos que as areninhas são espaços de lazer e prática esportiva, que

auxiliam na saúde e bem-estar de toda população. Reformar as areninhas em bairros

e comunidades proporciona segurança, permitindo reparar os danos e substituir

equipamentos defeituosos.

A Areninha Vitapolis, ao longo dos anos, tem servido como um local de encontro

para práticas esportivas e diversão das crianças. No entanto, devido ao desgaste

natural e ao aumento da demanda de uso, tornou-se evidente que a infraestrutura

atual necessita de revitalização completa. O piso de areia está desgastado, as cercas

In
di

ca
çã

o
N

º
20

04
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

7/
08

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

32
26

/2
02

3
-

17
/0

8/
20

23
 1

1:
58

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 R
4B

A
-X

B
B

9-
B

15
R

-E
73

0

Página 2 de 1

projetadas de reparos e a iluminação recomendada limitam a utilização do espaço

durante as horas noturnas.

Sem mais para o momento aproveito para renovar os votos de estimas e

consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de agosto de 2023.

Wellington José dos Santos
(Sarará - PL)

Vereador

In
di

ca
çã

o
N

º
20

04
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

7/
08

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

32
26

/2
02

3
-

17
/0

8/
20

23
 1

1:
58

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 R
4B

A
-X

B
B

9-
B

15
R

-E
73

0

Câmara Municipal de Itapevi, 17 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=R4BAXBB9B15RE730, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: R4BA-XBB9-B15R-E730

In
di

ca
çã

o
N

º
20

04
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

7/
08

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

32
26

/2
02

3
-

17
/0

8/
20

23
 1

1:
58

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 R
4B

A
-X

B
B

9-
B

15
R

-E
73

0

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=R4BAXBB9B15RE730
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R4BAXBB9B15RE730
		2023-08-17T11:58:15-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura